
 
 

UCHWAŁA NR LXVIII/369/2024 
RADY GMINY POLICZNA 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
 oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Policzna w 2024 roku 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. 
poz. 40), art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) Rada 
Gminy Policzna uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Policzna w 2024 roku, w brzmieniu określonym w załączniku Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Policzna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Paweł Jędra 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 13 marca 2024 r.

Poz. 3178



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVIII/369/2024 

Rady Gminy Policzna 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Policzna w 2024 roku 

Rozdział 1. 
Cele programu i ogólne założenia 

§ 1. 1. Celem „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Policzna w 2024 roku”, zwanego dalej Programem jest ograniczenie zjawiska 
bezdomności zwierząt domowych oraz zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym 
i gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom, przebywającym w granicach administracyjnych gminy Policzna.  

Rozdział 2. 
Realizacja zadań 

§ 2. 1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane będzie poprzez: 

a) odławianie bezdomnych zwierząt przez uprawniony podmiot posiadający odpowiednie kwalifikacje na 
wykonanie usługi; 

b) odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który nie będzie 
stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz nie będzie zadawał im cierpienia; 

c) bezdomne zwierzęta, dla których nie znaleziono właścicieli będą odławiane przez Przedsiębiorstwo 
Usługowe Robert Piątek Mąkosy Nowe 44, 26-631 Jastrzębia oraz umieszczanie w schronisku dla 
bezdomnych zwierząt Kocham Psisko z siedzibą w Mąkosach Nowych 44, 26-631 Jastrzębia 
prowadzonym przez Przedsiębiorstwo Usługowe Robert Piątek Mąkosy Nowe 44, 26-631 Jastrzębia.  

Odłowione zwierzęta będą objęte całodobową opieką, polegającą na: 

- zapewnieniu pomieszczenia chroniącego je przed zimnem, upałami i opadami atmosferycznymi, 
z dostępem do światła dziennego; 

- zapewnieniu wyżywienia zwierząt odpowiednią karmą; 

- zapewnieniu stałego dostępu do wody; 

- zapewnieniu opieki weterynaryjnej obejmującej w szczególności: kwarantannę, odrobaczanie, 
szczepienia, leczenie; 

- traktowanie w sposób humanitarny odławianych zwierząt; 

d) gmina realizuje obligatoryjną sterylizację i kastrację odłowionych zwierząt, na zasadach ustalonych 
w ramach zawartej umowy z w/w Podmiotem; 

§ 3. 1. Wolno żyjące koty na terenie Gminy Policzna podlegają opiece Gminy, która polega głównie na ich 
dokarmianiu. 

2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizowane są poprzez: 

a) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, po uprzednim zgłoszeniu do Urzędu Gminy 
przez mieszkańców; 

b) ich dokarmianie przez pracowników Urzędu Gminy Policzna poprzez zakup i dostarczanie karmy wolno 
żyjącym kotom w miejscach ich przebywania; 

c) współdziałanie z organizacjami społecznymi i wolontariuszami. 

§ 4. 1. Gmina pokrywa 100% kosztów uśpienia ślepych miotów zwierząt bezpańskich i 50% posiadających 
właścicieli. 

2. Określa się następujące zasady finansowania zabiegów, o których mowa w ust. 1: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3178



a) uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości zapewnienia dla 
nich właścicieli; 

b) zabiegi uśpienia ślepych miotów zwierząt dofinansowywane są wyłącznie właścicielom zwierząt, którzy są 
mieszkańcami Gminy Policzna; 

c) zabiegi uśpienia przeprowadzane będą przez Gabinet Weterynaryjny Michał Dzik ul. Sienkiewicza 35, 
26-700 Zwoleń.  

§ 5. 1. Gmina pokrywać będzie 50% kosztów sterylizacji i kastracji zwierząt właścicielskich, 
adoptowanych i 100 % bezpańskich. 

2. Określa się następujące zasady finansowania zabiegów, o których mowa w ust. 1: 

a) właściciel zwierzęcia może skorzystać w 2024 roku z dofinansowania zabiegu sterylizacji/kastracji 
maksymalnie dla jednego zwierzęcia nie częściej niż raz w roku; 

b) zabiegi sterylizacji/kastracji zwierząt dofinansowywane są wyłącznie właścicielom zwierząt, którzy są 
mieszkańcami Gminy Policzna; 

c) sterylizacja i kastracja przeprowadzana będzie w Gabinet Weterynaryjny Michał Dzik ul. Sienkiewicza 
35, 26-700 Zwoleń.  

3. Właściciel chcący poddać zabiegowi sterylizacji lub kastracji posiadane zwierzę wypełnia zgłoszenie 
zamiaru sterylizacji/kastracji zwierząt które stanowi Załącznik Nr 1 do Programu. 

§ 6. Poszukiwanie przez Gminę właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

a) informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy, 
w tym na stronie internetowej; 

b) współpracę z mieszkańcami oraz organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli 
zwierząt. 

§ 7. 1. Bezdomne bądź odebrane właścicielom zwierzęta gospodarskie z terenu Gminy będą umieszczane 
w gospodarstwie rolnym położonym w Świetlikowej Woli 72, 26-720 Policzna, który wyraził zgodę na 
przyjęcie – w razie doraźnej potrzeby – zwierzęcia gospodarskiego i sprawowania nad nim odpowiedniej 
opieki. W takim przypadku koszty opieki pokryje Gmina na podstawie zawartej umowy. 

2. W przypadku umieszczenia zwierząt w omawianym w ust. 1 gospodarstwie, Gmina podejmie starania 
w zakresie znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

Rozdział 3. 
Opieka weterynaryjna 

§ 8. 1. Gmina Policzna finansuje opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych na terenie gminy 
Policzna z udziałem zwierząt wolno żyjących, bezdomnych, a także posiadających właściciela w przypadkach, 
gdy kontakt z nim jest niemożliwy a zwierzę wymaga natychmiastowej pomocy. 

2. Kosztami leczenia na podstawie faktur/rachunków obciążona jest Gmina Policzna. 

3. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt prowadzona 
będzie przez Gabinet Weterynaryjny Michał Dzik ul. Sienkiewicza 35, 26-700 Zwoleń.  

Rozdział 4. 
Finansowanie programu 

§ 9. 1. Koszty realizacji zadań określonych w Programie ponosi Gmina, z wyjątkiem przypadków gdy 
zostanie ustalony właściciel bądź opiekun zwierzęcia. W takim przypadku koszty ponosi właściciel bądź 
opiekun zwierzęcia. 

2. Na realizację zadań, wskazanych w Programie Gmina Policzna przeznaczyła w budżecie gminy w 2024 
roku środki finansowe w wysokości  35 500,00 zł na:  

a) na sterylizację i kastrację zwierząt właścicielskich i bezpańskich - 3 000,00 zł; 

b) na opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt - 1 000,00 zł; 

c) zakup karmy dla wolnożyjących kotów – 500,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3178



d) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich, czasowo odebranych właścicielkom - 500,00 zł; 

e) na odławianie bezpańskich zwierząt, dla których nie znaleziono właściciela – 30 000,00 zł; 

f) usypianie ślepych miotów - 500,00 zł. 

3. Istnieje możliwość zwiększenia kwoty przeznaczonej na realizację przedmiotowego Programu w trakcie 
jego realizacji, jeśli środki wymienione w ust. 2 będą niewystarczające. 

Rozdział 5. 
Działania edukacyjne 

§ 10. 1. Gmina Policzna kształtuje świadomość mieszkańców w zakresie metod walki z bezdomnością 
zwierząt domowych i gospodarskich, w szczególności: 

a) informuje o programach adopcyjnych; 

b) edukuje o zabiegach, zmierzających do trwałego pozbawienia zwierzęcia zdolności płodzenia, kładąc 
szczególny nacisk na zalecenia natury społecznej i weterynaryjnej. 

2. Zadania, o których mowa w ust. 1 wykonywane są we współpracy z przedstawicielami organizacji 
społecznych, których statutowym celem jest ochrona zwierząt. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3178



Załącznik nr 1 do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Policzna w 2024 roku 

ZGŁOSZENIE 

ZAMIARU STERYLIZACJI LUB KASTRACJI ZWIERZĄT 

1. Wnioskodawca (* właściciel/ opiekun zwierzęcia): 

............................................................................................................................................................ 

(Imię i nazwisko) 

2. Adres zameldowania (* stały/ czasowy): 

............................................................................................................................................................ 

(kod pocztowy, nazwa miejscowości, ulica, nr domu, nr lokalu) 

3. Adres do korespondencji : 

............................................................................................................................................................ 

(kod pocztowy, nazwa miejscowości, ulica, nr domu, nr lokalu) 

4. Numer telefonu: 

............................................................................................................................................................ 

5. Informacje dotyczące zwierzęcia /uzupełnić/: 

■ Imię: 

............................................................................................................................................................ 

■ Płeć: 

............................................................................................................................................................ 

■ Wiek: 

............................................................................................................................................................ 

■ Adres nieruchomości, na której stale przebywa zwierzę: 

............................................................................................................................................................ 

7. Oświadczam, że dane zawarte w powyższym wniosku wypełniłem (am) zgodnie z prawdą oraz wyrażam 
zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w zgłoszeniu dla potrzeb realizacji zadania 
sterylizacji i kastracji psów, kotów zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1781 t.j.) 

8. Zobowiązuję się także do zapewnienia zaadoptowanemu przeze mnie zwierzęciu właściwej opieki 
i należytych warunków bytu zgodnie z art. 9 Ustawy o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. 
zm.) 

Uwaga!!! Urząd Gminy ponosi 50% kosztów sterylizacji/kastracji zwierząt. Dodatkowe koszty 
wynikające z konieczności zakupu ubranka pooperacyjnego, czy dodatkowych leków ponosi 
właściciel/opiekun zwierzęcia. 

............................................................ 

(data i podpis wnioskodawcy) 

*niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3178


	UCHWAŁA NR LXVIII/369/2024 RADY GMINY POLICZNA z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Policzna w 2024 roku
	Rozdział 1 - Cele programu i ogólne założenia w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Realizacja zadań w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 lit. c
	tir. 2 (2) w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 lit. c
	tir. 3 (3) w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 lit. c
	tir. 4 (4) w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 lit. c
	tir. 5 (5) w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 lit. c

	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1

	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2


	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2


	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 6
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 7


	Rozdział 3 - Opieka weterynaryjna w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 8


	Rozdział 4 - Finansowanie programu w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 9
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 2
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 2
	lit. c w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 2
	lit. d w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 2
	lit. e w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 2
	lit. f w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 9


	Rozdział 5 - Działania edukacyjne w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.5
	lit. a w zał.1 rozdz.5 § 10 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.5 § 10 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 10
	ust. 1 w zał.1 rozdz.5 § 10
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 10
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 10
	ust. 5 w zał.1 rozdz.5 § 10
	ust. 7 w zał.1 rozdz.5 § 10
	ust. 8 w zał.1 rozdz.5 § 10





		2024-03-13T14:35:38+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




